

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

REF.: PROPOSTA PARA REGULARIZAÇÃO DE 4 POÇOS TUBULARES E OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA.

Prezado,

Agradecendo a oportunidade, apresentamos a seguir nossa proposta de prestação de serviços.

ATIVIDADES A SEREM REALIZADAS

REGULARIZAÇÃO DE 4 POÇOS TUBULARES E OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

Foram considerados para esta proposta **04 dias** para o serviço de campo e para elaboração do relatório, **40 dias** após o retorno de campo.

COMPROMISSO DA CONTRATANTE

A CONTRATANTE deverá disponibilizar a CONTRATADA liberação de acesso dos locais para execução do serviço.

COMPOSIÇÃO DO ORÇAMENTO

PROPOSTA PARA REGULARIZAÇÃO DE 4 POÇOS TUBULARES E OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA. Os serviços a serem executados são:

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Mobilização	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
Cadastro Poço SIOU/DRH	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
Ensaio de Bombeamento e Teste de Vazão	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
Análise de Laboratório da Amostra de Água	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
Pedido de Outorga de Direito de Uso SIOU/RS	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00
Valor Total	----	-----	R\$ 28.950,00

(*) 20% de mobilização, 80% na aprovação do cliente.

Atenciosamente, subscrevo-me.



Tiago Nunes Moreira

Sócio-Diretor PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

Biolar Consultoria Ambiental Ltda.

Porto Alegre, 11 de Março de 2026.

Proposta Nº 168/2026 - A

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ
Data: 10/03/2026
Endereço: AVENIDA HERMOGENO SANTOS, 342
Cidade: SALTO DO JACUÍ - RS
Bairro: CENTRO

FONE: 55 33271400



Descrição geral da proposta: SERVIÇOS PARA COMPOR PEDIDO DE OUTORGA DE USO
ÁGUA SUBTERRÂNEA

Serviço padrão

Quantidade	Descrição do item	Valor
01	MOBILIZAÇÃO E DESPESAS OPERACIONAIS	R\$2.000,00
04	PEDIDO DE OUTORGA DE USO SIOUT-RS (4POÇOS)	R\$11.200,00
04	CADASTRO NO SIOUT (4 POÇOS)	R\$3.920,00
04	COLETA, TRANSLADO E ANÁLISE D'ÁGUA (4POÇOS)	R\$3.960,00
04	ENSAIO DE BOMBEAMENTO COM OBSERVAÇÃO DE NÍVEL (4POÇOS)	R\$8.800,00
04	TAXAS DE OUTORGA E LICENCIAMENTO	CLIENTE FORNECE
Valor parcial:		R\$29.880,00

Forma de Pagamento: À VISTA NA CONCLUSÃO DO TRABALHO DE CAMPO
Tempo de execução: 30 DIAS

A proposta acima tem validade de 20 dias. O início dos trabalhos deve ser agendado previamente.
Agradecemos o contato e ficamos à disposição para sanar possíveis dúvidas.


Tiago Carrassai Martins
(51) 991820609
contato@onderhoud.com.br
www.onderhoud.com.br
CNPJ: 28.187.012/0001-96